

「指数先物・オプション取引の契約締結前交付書面・注意喚起文書」新旧対照表

平成 27 年 9 月 1 8 日

(下線部分変更)

新	旧
<p>P3 証拠金について</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 指数先物取引及び指数オプション取引(売建て)を行うにあたっては、別紙 1 に記載の証拠金を担保として差し入れ又は預託していただきます。 ・ 証拠金の額は、当社基準SPAN証拠金により、先物・オプション取引全体の建玉から生ずるリスクに応じて計算されますので、指数先物・オプション取引の額の証拠金の額に対する比率は、常に一定ではありません。 <p>※当社基準SPAN証拠金額</p> <p><u>SPAN®とは、Chicago Mercantile Exchange が開発した証拠金計算方法で、The Standard Portfolio Analysis of Risk の略です。先物・オプション取引全体の建玉から生ずるリスクに応じて証拠金額が計算されます。なお、日々日本証券クリアリング機構より配信されるSPAN リスクパラメーターファイルに基づき、当社の基準で計算されたSPAN 証拠金額と、SPAN®で算出した証拠金の所要額のうち、いずれか大きい金額を指します。また、当社基準 SPAN 証拠金額には当社の定める掛目を乗じます。</u></p>	<p>P3 証拠金について</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 指数先物取引及び指数オプション取引(売建て)を行うにあたっては、別紙 1 に記載の証拠金を担保として差し入れ又は預託していただきます。 ・ 証拠金の額は、当社基準SPAN証拠金により、先物・オプション取引全体の建玉から生ずるリスクに応じて計算されますので、指数先物・オプション取引の額の証拠金の額に対する比率は、常に一定ではありません。 <p>※当社基準SPAN証拠金額</p> <p><u>SPANとは、Chicago Mercantile Exchange が開発した証拠金計算方法で、The Standard Portfolio Analysis of Risk の略です。先物・オプション取引全体の建玉から生ずるリスクに応じて証拠金額が計算されます。なお、当社基準のSPAN 証拠金額は、日々日本証券クリアリング機構より配信されるSPAN リスクパラメータに基づき、当社の基準で計算されたSPAN証拠金額です。</u></p>

新	旧
<p>P10</p> <p>3. 証拠金について</p> <p>(1) 証拠金の差入れ又は預託</p> <p>(省略)</p> <p>a 証拠金所要額</p> <p>証拠金所要額とは、お客様の建玉を維持するのに必要な証拠金の額です。証拠金所要額は次の計算式により計算されます。</p> <p>証拠金所要額＝当社基準 SPAN 証拠金額※1－ネットオプション価値の総額※2</p> <p>※1 当社基準 SPAN 証拠金額</p> <p><u>日々日本証券クリアリング機構より配信される SPAN リスクパラメーターファイルに基づき、当社の基準で計算された SPAN 証拠金額と、SPAN®で算出した証拠金の所要額のうち、いずれか大きい金額を指します。また、当社基準 SPAN 証拠金額には当社の定める掛目を乗じます。</u></p> <p>※2 ネットオプション価値の総額</p> <p><u>「買いオプション価値の総額－売りオプション価値の総額」にて算出の結果、その総額が正の額である場合には減算し、負の額である場合には加算いたします。</u></p>	<p>P10</p> <p>3. 証拠金について</p> <p>(1) 証拠金の差入れ又は預託</p> <p>(省略)</p> <p>a 証拠金所要額</p> <p>証拠金所要額とは、お客様の建玉を維持するのに必要な証拠金の額です。証拠金所要額は次の計算式により計算されます。</p> <p>証拠金所要額＝当社基準 SPAN 証拠金額※1－ネットオプション価値の総額※2</p> <p>※1 当社基準 SPAN 証拠金額</p> <p><u>日々日本証券クリアリング機構より配信される SPAN リスクパラメーターファイルに基づき、当社の基準で計算された SPAN 証拠金額のことで</u> <u>す。</u></p> <p>※2 ネットオプション価値の総額</p> <p><u>「買いオプション価値の総額－売りオプション価値の総額」にて算出の結果、その総額が負の額である場合にのみ加算し、正の額である場合には加算も減算もしないものとします。</u></p>